令和２年５月２８日

保護者 各位

                             青森県立八戸西高等学校

                              校 長  渡 辺  学

６月１日からの通常登校および通常授業の再開について

５月７日から始業時刻を遅らせての短縮授業を実施しておりましたが、５月２５日に全都道府

県において緊急事態宣言が解除されたこと、地域において感染経路不明の新たな感染者が確認さ

れていないことなどから、本校では６月１日より通常登校及び通常授業を再開することと致しま

した。

つきましては、下記の事に留意しながら、８：１０までに登校させていただきますよう御協力

の程よろしくお願い申し上げます。

なお、国の対策本部が示す「新型コロナウイルス感染症対策の基本的対処方針の改定」及び文

科省より通知のあった「学校における新型コロナウイルス感染症に関する衛生管理マニュアル～

学校の新しい生活様式～」をホームページにリンク先を掲載しておりますのでご確認願います。

記

１、感染症対策について

（１）自宅での検温と健康の確認を行い、発熱、強い咳や倦怠感などがある場合には登校を

控える。

（２）公共交通機関を利用する場合には、マスクを着用し、友人との会話を控え、できるだけ密

集・密接を避ける。

（３）電車を利用する生徒は、駅構内に長時間留まらないように時間を考えた行動をする。

（４）手洗いと手指の消毒を行い、発声時の飛沫を飛ばさないためにマスクを着用する。

（５）十分な睡眠、適度な運動やバランスの良い食事を心がけ、免疫力を高める。

２、その他

（１）授業時は換気を行っているので、気温が下がるときは衣服等で調節を行う。

（２）部活動については、可能な限り感染症対策を行ったうえで通常の活動を行う。